
 

ACTA DE DESIERTO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 16-2024-ADINELSA-1 

Siendo las 8:00 horas, del día 06 de septiembre del 2024, se reunió el Comité de Selección iniciando 
la revisión de las ofertas de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 16-2024-ADINELSA-1 – 
“ADQUISICIÓN DE CABLES Y ACCESORIOS PARA REMODELACIÓN COMPLETA DE 1000 
CONEXIONES DE SFD”. 
 
Se registraron electrónicamente a través del SEACE un total de dieciséis (16) participantes con 
registro de estado valido: 
 

 

 
 

El Comité de Selección verificó en el SEACE que se presentaron propuestas de los siguientes 
postores: 
 

ADQUISICIÓN DE CABLES Y ACCESORIOS PARA REMODELACIÓN COMPLETA DE 1000 
CONEXIONES DE SFD 

 



 

  
 
Acto seguido, se verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las bases 
y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos 
Técnicos Mínimo (Especificaciones Técnicas) obteniendo el siguiente resultado: 
 
 

CUADRO DE ADMISIÓN DE OFERTAS 

Descripción de documentos 

POSTORES 

LOAYZA PALOMINO 
JANET ALICE 

Y & J INTERNATIONAL 
ENGINEERING 

SOLUTIONS S.A.C. 

AJOSA INGENIERIA 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

Declaración jurada de datos del 
postor. (Anexo Nº 1) 

NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE 

Documentos que acrediten la 
representación de quien 
suscribe la oferta 

NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del 
Reglamento. (Anexo Nº 2) 

NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de cumplimiento 
de las Especificaciones Técnicas 
contenidos en el numeral 3.1 del 
Capítulo III de la presente sección. 
(Anexo Nº 3) 

NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE 

Acreditación de las Tablas de Datos 
Técnicos Garantizados 

NO CUMPLE (*) CUMPLE NO CUMPLE (**) 

Declaración jurada de plazo de 
prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 

NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE 

Promesa de consorcio (Anexo Nº 5) NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

El precio de la oferta en soles 
(Anexo Nº 6). 
  

NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE 

Resultado NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO 

 
(*) La oferta de LOAYZA PALOMINO JANET ALICE presenta los documentos requeridos en la 
admisión de ofertas, sin embargo, la ciudad y fecha suscrita en los anexos no guarda congruencia 
con la ciudad ni la fecha de presentación de ofertas del presente procedimiento de selección. 
Asimismo, observando que este error incluye el Anexo 6 Precio de la Oferta y de acuerdo con el 
Art. 60.4 donde señala que: “En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica 
puede subsanarse la rúbrica y foliación”, se evidencia que dicha falencia no resulta ser subsanable 
por lo que se declara la oferta como NO ADMITIDA 



 

 
 

 
(**) La oferta de AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA acredita de manera 
errónea las Tablas de Datos Técnicos para los ítems: Cargador cigarrera y Cable THW #12 de 
acuerdo al siguiente detalle: 
 
 En el folio veintidós (22) acredita la Tabla de Datos Técnicos del Cargador Cigarrera, del 
cual en el subitem 1.2 Número de puertos, el valor requerido de acuerdo con las Bases Integradas 
es: mínimo 1 puerto tipo A, sin embargo, el postor señala: 2 puertos, sin especificar el tipo, 
teniendo en cuenta que también existen puertos del tipo C que no cumplirían con lo requerido. 
 
 
 

 
 
En el folio veintitrés (23) acredita la Tabla de Datos Técnicos del Cable THW #12 AWG, del cual en 
los subitem 2.5 Capacidad de corriente en aire y 2.6 Capacidad de Corriente en ducto, la Unidad de 
Valor referido señalado en las Bases Integradas es: "A" (amperios) sin embargo el postor señala 
la unidad de medida "AWG" (calibre de cable), lo cual no corresponde. 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Motivos por lo cual el postor no cumple con lo solicitado para el Cargador Cigarrera y el Cable THW 
#12 AWG y se declara la oferta como NO ADMITIDA. 
 
Acto seguido se procedió a la evaluación de puntajes, del cual al ser Y & J INTERNATIONAL 
ENGINEERING SOLUTIONS S.A.C. el único postor admitido, y al cumplir con la presentación 
correcta de los Anexo 6 – Precio de la oferta y Anexo 4 – Plazo de entrega se procede con la revisión 
de los Requisitos de Calificación. 
 
Finalmente, de la revisión de los documentos que acreditan la experiencia del postor, presenta un 
solo contrato cuyo año de suscripción y conformidad es del 2009. Teniendo en cuenta que las Bases 
Integradas mencionan que las ofertas solo pueden tener un máximo de 8 años de anterioridad a la 
fecha de presentación de ofertas, se observa que dicha experiencia del postor en la especialidad 
no cumpliría con los formalismos establecidos en las Bases al superar los 8 años de antigüedad, 
por lo que su oferta es declarada DESCALIFICADA. 
 
Es oportuno acotar que las Bases Integradas, constituyen las reglas definitivas del Procedimiento 
de Selección, y es en función de ellas que el Comité de Selección ha efectuado la admisión y 
calificación de ofertas y a las cuales los proveedores deben ceñirse. Por consiguiente y de acuerdo 
con la revisión de las ofertas, este colegiado toma los siguientes Acuerdos: 
 
 



 

 
PRIMERO: Declarar DESIERTO el procedimiento de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA 
N° 16-2024-ADINELSA-1 – “ADQUISICIÓN DE CABLES Y ACCESORIOS PARA 
REMODELACIÓN COMPLETA DE 1000 CONEXIONES DE SFD” de conformidad con lo 
establecido en el art 65 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, al no existir ofertas 
válidas. 
 
SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - 
SEACE. 
 
TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratación. Siendo las 8:40 horas 
del mismo día, se dio por concluida la sesión, firmando el Comité de Selección en señal de 
conformidad. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

JULIO CUBA PACHAS  
PRESIDENTE TITULAR 

 

CRISTIAN VEGA TUNQUI 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 

ROLY LOPEZ VILLAVERDE  
PRIMER MIEMBRO TITULAR 
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